evitar dispêndio de recursos públicos para abastecimento em local diverso, tudo isso 
conforme as especificações e condições constantes neste Termo de Referência e seus 
anexos, sendo o procedimento justificado pela essencialidade dos serviços.  

LOTE: 01 - VALOR DE R$ 61.110,00 (sessenta e um mil, cento e dez reais) ou R$ 5,82 
(cinco reais e oitenta e dois centavos) por litro de gasolina comum, até o limite máximo 
de 10.500 (dez mil e quinhentos) litros.  

VIGÊNCIA DE 12 (DOZE MESES) APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO.  

PRAZO PARA EXECUÇÃO:  12 (DOZE) MESES, ADMITINDO EVENTUAL 

PRORROGAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL. 

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025. Contrato nº 012/2025.  

BASE LEGAL: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2014

[...]

Tudo isso em conformidade com as condições contidas na proposta apresentada pela 
CONTRATADA, no Termo de Referência, edital e demais documentos e condições 
constantes e licitadas por meio do Processo nº 013/2025, Dispensa nº 008/2025. 

LOTE: 01 - VALOR DE R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) anual ou 12 (doze) 
parcelas mensais de R$ 1.150,00 (mil, cento e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA DE 12 (DOZE MESES) APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO.  

PRAZO PARA EXECUÇÃO:  12 (DOZE) MESES, ADMITINDO EVENTUAL 

PRORROGAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL. 

DATA DA ASSINATURA: 18/11/2025. Contrato nº 010/2025.  

BASE LEGAL: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2014

[...]

FIESTA SEDAN, RENAVAN 00217097995, Placa ASS8154, Ano/Modelo: 2010/2011. 

Considerando que nos termos do edital e do contrato original, o acréscimo de veículo será 
no importe mensal de R$ 86,66 (oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos), ou R$ 
1.039,92 (um mil e trinta e nove reais e noventa e dois centavos) anual, se procede, neste 
ato ao referido acréscimo do veículo acima identificado, para que o Legislativo passe a 
contar com o total de 4 (quatro) veículos em seu controle de frotas. 

Assim, se adequa o valor mensal e original do contrato originário para o seguinte valor: 

MENSAL de R$ 1.150,00 (mil, cento e cinquenta reais) para três veículos + R$ 86,66 
(oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos) pelo acréscimo de um veículo, 
totalizando o importe mensal de R$ 1.236,66 (um mil, duzentos e trinta e seis reais e 
sessenta e seis centavos). 

ANUAL de R$ 14.839,92 (quatorze mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa e dois 
centavos). 

No restante, ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato original nº 010/2025, 
firmado na Ata de Registro de Preços nº 008/2025. 

VIGÊNCIA DE 12 (DOZE MESES) APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO.  

PRAZO PARA EXECUÇÃO: